proreftituendo Guillelmi lI.iure,actollendispu- 
blicis grauaminibus explicaret.

Verterabilifratri eptfcopo Sabinenfi A.S.L.
Ad ftatum regni Sicilia: reformandum a Ion- 

gis retro temporibus Román* matris Ecclefia;, 
non abfque innumeris fumptibus, immcníis labo- 
fít)4s ? grayibufíjue difpendijs, pía Uborauit affe-

d io

a

A N D R O N IC I JMP.ORIEN.i,
Sed & nunc eo feruet ardentius, qu0 n(̂  

ftrisin hoc & eiufdem ecclefia: defiderijsanxijs, ̂  
ciar» memoria: Caroli Sicilia: Regis, & fui prim0<t 
geniti vota multimodis infinuata concurrunt, ¿ 
incolarum did i regni, Siculis & alijs perpaucis 
ceptis, fynceradeuotio & laudanda fidelitas me<< 
morati Regis heredibus poft eius obitum (ficuJ 
líetanter audiuimus, & valde nimirum acceptun, 
habuimus, & ex totis pra:cordijs non immerito 
acceptamus) laudabiliter & euidenter exhibita_ 
nos adeo prouocat, adeo ftimulis gratis procul» 
dubio & acceptis inftigat, vt vna cum noftris 
tribus concordi & intenfoferamur afFectu celeri, 
terin pra:mi(fis eorum iuftadeíideria fatiare. Pre. 
fatus fiquidem Rex , non folum in itinere duduin ^ 
conftitutus eundi Burdegalam per fuas patentes  ̂
fub certa forma literas fuper directione, ordina- co« 
tione , vel reformatione , feu quacunque aliâ  
difpoíitione quorumcumque grauaminum dicti 
Regis>ecclefiarum , vniuerfitatum, & fingularum 
perfonarum ipfius nobis,noftr.'equedirectioni,re- 
formationi, difpofitioni, ac ordinationi plene & 
libere, alte & baífe, fubmifit; verum etiam nuper 
fanus m ente, licet infirmitatis grauatus incom- 
modis, quse ipfum,prout ei placuit,quiaufertfpi. P( 
ritum principum, infra paucos diesab hac luco  
iubtraxir, pradictas fuas literas per alias patentes 
( quod irreuocabilem & immutabilem fus in hoc 
voluntatis foliditatem probar )  apertius confir- (D¡)] 
mauit in eifdem literis huiufmodi confirmationis; 
adijeiens, quod ipfis nequaquam obftarct, fieum 
humana fragilitate labórantem naturalis forto  
folutione debiti contingeret prçueniri. Omnia 
enim quae facienda, mandanda , ordinanda, de- 
terminanda, declaranda , & ftatuendaduxerimus 
de praemiífis per heredes fuos in perpetuum vo- 
luit, & in eifdem confirmationis literas mandauit, 
acllatuit inuiolabiliter obferuari.

4 D idus quoque promogenitus , voluntatis J  
aut verborum in hoc terminis non contentus, ad tlt[| 
quídam  ftatuta, vt dicitur, ob eiufdem regni gra- api 
uamina releuanda, immo potius tollenda proccf- ^  
fit . Et licet aliquiprobi viri de regno praefato ad S  
obtinendam celeriter editionem ordinationis,re' 
formationis, & difpofitionis huiufmodi pruden- pijii 
ter inftiterinr, & cum eorum inftantia intentio popd 
noftra concurreret; quia tamen dicti ftatus, cuius 
declaratio petebatur, ignorantia ex caufis caufata I  
diuerfis, quas in literis noftris tibi expreífimus, cs, 
non permifit memoratis viris (ad petitionem ip- 
forum tune remifsis ad propria, pro eo quodin- 
ueftigationem ftatus eiufdem,quam facti exige-* 
bat necefsitas , expectare non poterant eommo- 
de, vt dicebant) nos ex tune ad inueftigandaiiL* 
veritatem ftatus ipíius, prout in earumdem lite* 
rarumnoftrarum tenore príediximus, folicitein* 
tendentes,folicitudinem inueftigationis huiufmo
di tua: folertia:, ficut noftris apoftolicis fuper hoc 
inculcatis literis duximus committendam , tuque 
fuper ijs , qua: in hac parte tibi com m ifim us,^  
Ierter inquirens, ea quae circapramiíTaper inqui- 
fitionem huiufmodi contigitinueniri, nobis inti
mare curafti. Et quamquam ad examinationeni 
pridictorum noftra feruens dingeretur intentio» 
ex caufis tamen leginmis multipliciter extitit im- 
pedita.